



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Dziecka

Marek Michalak

Warszawa, 17 listopada 2010 roku

**List do
Pracowników Socjalnych**

Państwo Państwo,

Z okazji Waszego Święta – Dnia Pracownika Socjalnego pragnę serdecznie Państwa pozdrowić i przesłać najserdeczniejsze podziękowania za codzienną, niezwykle ważną i odpowiedzialną pracę, za osobiste zaangażowanie w niesieniu pomocy ludziom potrzebującym, za umiejętność łączenia ogromnej wrażliwości z niezbędną w tej pracy odpornością psychiczną, za życzliwość i serdeczność.

Pracownik socjalny jest zawodem wyjątkowym, który może być dobrze wykonywany tylko przez ludzi o wielkim, wrażliwym sercu. Państwa praca jest wyjątkowa pod każdym względem. Często są Państwo nie tylko urzędnikami, ale przyjaciółmi rodzin, którymi się opiekujecie. Nie można wykonywać tego zawodu przez przypadek. Do tego potrzebne jest powołanie.

Spożywa przecież na Was ogromna odpowiedzialność za drugiego człowieka, dla którego – niejednokrotnie – jesteście „ostatnią deską ratunku”.

W ciągu wielu lat swojej pracy, wielokrotnie miałem okazję spotkać ludzi, którzy znajdują się pod Waszą opieką. Nie sposób wyrazić, jak bardzo byli oni wdzięczni za dobrą i kompetentną pomoc, jaką otrzymali. Pracownicy socjalni są dzisiaj na wielu posterunkach – w urzędach, placówkach i w organizacjach pozarządowych. Wszędzie tam od Waszej kompetencji może zależeć los drugiego człowieka – często tego najbardziej bezbronnego – dziecka.

Życzę Państwu, żebyście każdego dnia odnosili sukcesy we wspieraniu polskich rodzin, wzmacnianiu ich kompetencji, wpływaniu na ich poczucie bezpieczeństwa. Dobro dziecka to szczęście bycia z najbliższymi, to możliwość otrzymywania miłości. Interwencje podejmowane w sytuacjach trudnych muszą być zawsze bardzo wyważone, nakierowane na ochronę najsłabszych i wzmocnienie tego co dobre w ich najbliższym otoczeniu.

Życzę Państwu, żeby to było możliwe. Jestem przekonany, że spotka Was za to najlepsza z możliwych nagród – uśmiech radości i wdzięczności na twarzach Waszych podopiecznych.

Z wyrazami szacunku
Marek Michalak